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Gewinn- und Verlustrechnung
des Deutscher Abbruchverband e.V., Kéin,
fiir die Zeit vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2024

2024 2023
EUR EUR
1. Ertrage aus Mitgliedsbeitragen, Auf-
nahmegebiihren und Umlagen 1.5635.710,00 1.479.395,00
2. Umsatzerlése 170.514,82 173.270,05
3. Gesamtleistung 1.706.224,82 1.652.665,05
4. sonstige betriebliche Ertrage
a) Ertrage aus dem Abgang von Gegen-
stdnden des Anlagevermégens und
aus Zuschreibungen zu Gegen-
standen des Anlagevermdégens 0,00 16.323,00
b) Ubrige sonstige betriebliche Ertrage 41.879,50 44.295,57
41.879,50 60.618,57
5. Materialaufwand
Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fiir bezogene
Waren 0,00 1.035,76
6. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehalter 534.316,37 493.103,13
b) soziale Abgaben und Aufwendungen
fur Altersversorgung und fur Unter-
stlitzung 100.689,26 123.604,67
635.005,63 616.707,80
7. Abschreibungen
auf immaterielle Vermégensgegen-
stande des Anlagevermdgens und
Sachanlagen 96.201,57 96.272,75
8. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Raumkosten 167.404,71 166.729,94
b) Versicherungen, Beitrage und Abga-
ben 32.510,43 28.352,28
¢) Reparaturen und Instandhaltungen 15.185,65 10.759,68
d) Fahrzeugkosten 30.914,06 19.388,95
e) Werbe- und Reisekosten 200.101,51 234.158,30
f) verschiedene betriebliche Kosten 247.690,23 311.817,10
g) ubrige sonstige betriebliche Aufwen-
dungen 964,97 200,00
694.771,56 771.406,25
Ubertrag 322.125,56 227.861,06



Ubertrag

9.

10.
11.
12.

13.
14.

15.

Gewinn- und Verlustrechnung
des Deutscher Abbruchverband e.V., Kéin,

fiir die Zeit vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2024

Ertrage aus anderen Wertpapieren
und Ausleihungen des Finanzanlage-
vermégens

sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
Zinsen und &hnliche Aufwendungen

Steuern vom Einkommen und vom
Ertrag

Ergebnis nach Steuern
sonstige Steuern

Jahresergebnis

2024
EUR

322.125,56

319,24
111.730,04
0,00
-9.247,16
443.422,00
291,00

443.131,00
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2023
EUR

227.861,06

0.00
24.053,94
22.560,00

675,67
228.679,33
153,00

228.526,33



