

**Gewinn- und Verlustrechnung**  
**des Deutscher Abbruchverband e.V., Köln,**  
**für die Zeit vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2024**

	2024 EUR	2023 EUR
1. Erträge aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegerühren und Umlagen	1.535.710,00	1.479.395,00
2. Umsatzerlöse	170.514,82	173.270,05
<b>3. Gesamtleistung</b>	<b>1.706.224,82</b>	<b>1.652.665,05</b>
4. sonstige betriebliche Erträge		
a) Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens und aus Zuschreibungen zu Gegenständen des Anlagevermögens	0,00	16.323,00
b) übrige sonstige betriebliche Erträge	41.879,50	44.295,57
	41.879,50	60.618,57
5. Materialaufwand		
Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	0,00	1.035,76
6. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	534.316,37	493.103,13
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	100.689,26	123.604,67
	635.005,63	616.707,80
7. Abschreibungen		
auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	96.201,57	96.272,75
8. sonstige betriebliche Aufwendungen		
a) Raumkosten	167.404,71	166.729,94
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	32.510,43	28.352,28
c) Reparaturen und Instandhaltungen	15.185,65	10.759,68
d) Fahrzeugkosten	30.914,06	19.388,95
e) Werbe- und Reisekosten	200.101,51	234.158,30
f) verschiedene betriebliche Kosten	247.690,23	311.817,10
g) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	964,97	200,00
	694.771,56	771.406,25
Übertrag	322.125,56	227.861,06

**Gewinn- und Verlustrechnung**  
**des Deutscher Abbruchverband e.V., Köln,**  
**für die Zeit vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2024**

	2024 EUR	2023 EUR
Übertrag	322.125,56	227.861,06
9. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	319,24	0,00
10. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	111.730,04	24.053,94
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00	22.560,00
12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-9.247,16	675,67
<b>13. Ergebnis nach Steuern</b>	<b>443.422,00</b>	<b>228.679,33</b>
14. sonstige Steuern	291,00	153,00
<b>15. Jahresergebnis</b>	<b>443.131,00</b>	<b>228.526,33</b>